‘o~ Comune di Bolzano
Stadtgemeinde Bozen

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023 - 2025

OFFENTLICHE INFRASTRUKTURPROJEKTE - DREIJAHRESPROGRAMM 2023 - 2025

RISORSE/RESSOURCEN
TOTALE/
TIPOLOGIA RISORSE ART DER RESSOURCEN 2023 2024 2025 INSGESAMT

Risorse derivanti da entrate Ressourcen aus Einnahmen mit
aventi destinazione vincolata per gesetzlich vorgeschriebener 51.820.405,980 51.820.405,98
legge Zweckbestimmung
Risorse derivanti da entrate Ressourcen aus Einnahmen
acquisite mediante contrazione aufgrund der Aufnahme von -
di mutuo Darlehen

. - . Ressourcen aus Einnahmen
Risorse acquisite mediante aufarund der Einbrinaun
apporti di capitali privati (canoni 2-'9 . gung 741.090,74 741.090,74
. . privater Kapitale (Wasser- und
idroelettrici ) .

Stromgebiihren)

. . . . .. Ressourcen aus Einnahmen

Risorse derivanti da alienazioni . -
aufgrund von VerauBerungen

R|sors.e derl'lvantl da oneri di Ressoyrcen aus ) 2.200.000,00 2.200.000,00
urbanizzazione ErschlieBungsgebiihren
Altre entrate Andere Einnahmen 11.893.567,30 195.000,00 195.000,00 12.283.567,30

TOTALE GESAMTSUMME 66.655.064,02 195.000,00 195.000,00 54.761.496,72



DREIJAHRESPROGRAMM DER OFFENTLICHEN BAUAUFTRAGE 2023/2025
LISTE DER VORHABEN DES PROGRAMMES

s — Comune di Bolzano
Stadtgemeinde Bozen

) So
c & » ﬁ c
()]
siv 3 2 g £P3
°EE » a Eo 2263
L E¢ ) o N— c ¥
g Organisationseinhei 8 @ % © @ >% 39® Kosten der ~ GStragene
X T > c CUI Beschreibung Eingriff = 2 < 3 = 2025 Kosten vor
[} t cdk o o ) Scot nachfolgend dem ersten Gesamtbetrag
=) ) c - 'a = cn Jahr
% = o 5 = N c ‘T Q
© g39
- [ ()
BAULEISTUNG 5.2 - Amt fir Mobilitat 2023 NEIN L0038924021920 Radweg Boehlerstrasse MITTELWERT 12 NEIN 350.000,00 350.000,00
2200017
BAULEISTUNG 5.2 - Amt flir Mobilitat 2023 NEIN Ausserordentlichen MITTELWERT 12 NEIN 250.000,00 250.000,00
Instandhaltung
Beschilderung
BAULEISTUNG 5.2 - Amt fir Mobilitat 2023 NEIN L0038924021920 BAU DER RAD-UND MITTELWERT 12 NEIN 1.475.211,40 1.475.211,40
2200014 FUSSWEGVERBINDUNG
HINTER DER DRUSUSALLEE
ZWISCHEN
WEINGARTENWEG UND
~GRIESER AUEN
BAULEISTUNG 5.2 - Amt fir Mobilitat 2022 NEIN L0038924021920 Bau Radwege - MITTELWERT 12 NEIN 691.293,44 691.293,44
2100013 Reschenbrucke -Kaiserau
BAULEISTUNG 5.2 - Amt fir Mobilitat 2022 NEIN L0038924021920 Ausbau MITTELWERT 12 NEIN 291.872,80 291.872,80
2200031 Videolberwachungssystem
BAULEISTUNG 5.2 - Amt flir Mobilitat 2023 NEIN L0038924021920 Aufwertung Leonardo da MITTELWERT 12 NEIN 958.615,00 958.615,00
2100015 Vincistrasse,
Museumstrasse und
Sparkassenstrasse und
Radwegverbindung
BAULEISTUNG 5.3 - Amt fur den 2023 NEIN L0038924021920 Fahrrad-fussgdngerweges MITTELWERT NEIN 390.000,00 390.000,00
Schutz der Umwelt 2200022 Grieser Auen: Begriinung
und des Territoriums und Realisierung der
Oberflachenentwasserung
BAULEISTUNG 5.3 - Amt fur den 2023 NEIN L0038924021920 Realisierung von MITTELWERT NEIN 170.000,00 170.000,00
Schutz der Umwelt 2200021 stadtischen Nutzgarten in
und des Territoriums Sigmundskron - ehemaliger
Parkplatz
BAULEISTUNG 5.3 - Amt fir den 2023 NEIN L0038924021920 Neugestaltung des Hofes MITTELWERT NEIN 133.099,57 133.099,57
Schutz der Umwelt 2200036 der Grundschule Chini
und des Territoriums
BAULEISTUNG 5.3.2 - Dienststelle 2023 NEIN Aufwertung des MITTELWERT NEIN 130.000,00 130.000,00
Gartnerei Spielplatzes Roen
BAULEISTUNG 5.3.3 - Technischer 2023 NEIN L0038924021920 Begrinung des Innenhofes MITTELWERT NEIN 150.000,00 150.000,00
Umweltdienst und 2200024 in Walther Durchgang
Dienststelle fiir die
Planung von
Grinflachen
BAULEISTUNG 5.3.3 - Technischer 2023 NEIN Neugestaltung des Hofes MITTELWERT NEIN 133.099,57 133.099,57

Umweltdienst und
Dienststelle fur die
Planung von
Grinflachen

des Kindergartens “La
Fiaba”



Sektor

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

Organisationseinhei
t

5.7 - Amt fur Geologie,
Zivilschutz und Energie

5.7 - Amt fur Geologie,
Zivilschutz und Energie

5.7 - Amt fir Geologie,
Zivilschutz und Energie

6.1 - Amt fir Arbeits-
und
Veranstaltungssicherh
eit

6.3 - Amt fur
offentliche Arbeiten,
Gebaude

6.3 - Amt fur
offentliche Arbeiten,
Gebaude

6.3 - Amt fur
offentliche Arbeiten,
Gebadude

6.3 - Amt fir
offentliche Arbeiten,
Gebaude

6.3 - Amt fir
offentliche Arbeiten,
Gebaude

6.3 - Amt fir
offentliche Arbeiten,
Gebaude

6.3 - Amt fir
offentliche Arbeiten,
Gebaude

6.3 - Amt fir
offentliche Arbeiten,
Gebaude

Jahr in dem das
Vergabeverfahren

gestartet wird

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

Funktionales Los

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

CUI

L0038924021920
2200020

L0038924021920
2200019

L0038924021920
2200018

L0038924021920
2100017

L0038924021920
2200041

L0038924021920
2200039

L0038924021920
2200035

L0038924021920
2200030

L0038924021920
2200013

L0038924021920
2200006

Beschreibung Eingriff

Reduzierung der

Steinschlaggefahr Uber die
Eggenstrasse, Blrger Nr. 1

und 2, in Bozen

Arbeiten zur Reduzierung
der Steinschlaggefahr in

der Ortlichkeit St.
Magdalena

Verminderung der
Steinschlaggefahr
bestehend auf der

Gemeindestr. nach St.

Peter und der

Wohngebduden der Hoéfe
Arbeiten flr die Anpassung

an die

Brandschutzbestimmunge

des Stadtmuseums

PROJEKT HORIZON EUROPE

JUST NATURE

Austausch des

Ammoniakabscheidebehalte
rs in der Eiswelle in Bozen

Bau einer neuen Anlage mit
Padel-, Beachvolleyball-
und Stocksportplatzen auf
dem Sportzone Pfarrhof

(PNRR Cluster 1)

Burgerverein - Anpassung
der Brandschutzanlagen
und ausserordentliche

Instandhaltung

Ausflihrung der Toiletten -
Bar. St.Anton - Talferwiese

Tiefgarage am Walther
Platz - Anpassung der
Brandbek@ampfungssysteme
n - Arbeiten - II. Baulos

Gebdude Lancia-Strasse -

auBerordentliche

Instandhaltungsarbeiten

Umbau von Wohnungen
und gemeinsame Teile -

Arbeiten

Prioritatsebene

MITTELWERT

MITTELWERT

MITTELWERT

MITTELWERT

MITTELWERT

MITTELWERT

MITTELWERT

MITTELWERT

MITTELWERT

MITTELWERT

MITTELWERT

MITTELWERT

Laufzeit des Vertrages
(Monate)

Der Ankauf bezieht sich

auf eine neue Vergabe
eines bestehenden
Vertrages

=2
m
—
=2

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

628.698,13

4.243.062,13

573.301,69

1.429.144,53

205.000,00

220.000,00

1.209.362,60

599.999,00

150.000,00

3.010.106,00

200.000,00

709.864,36

2025

Kosten der
nachfolgend
en Jahre

Getragene

Kosten vor

dem ersten
Jahr

33.180,63

414.976,91

Gesamtbetrag

661.878,76

4.658.039,04

573.301,69

1.429.144,53

205.000,00

220.000,00

1.209.362,60

599.999,00

150.000,00

3.010.106,00

200.000,00

709.864,36

2/4



Sektor

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

Organisationseinhei
t

Jahr in dem das
Vergabeverfahren
gestartet wird

6.3 - Amt fir
offentliche Arbeiten,
Gebadude

6.4 - Amt fir
Infrastrukturen und
Freiraumgestaltung

2023

2023

6.4 - Amt fiur 2023
Infrastrukturen und

Freiraumgestaltung

6.4 - Amt fir
Infrastrukturen und
Freiraumgestaltung

2023

6.4 - Amt fir
Infrastrukturen und
Freiraumgestaltung

2023

6.4 - Amt fur
Infrastrukturen und
Freiraumgestaltung

6.4 - Amt fur
Infrastrukturen und
Freiraumgestaltung

2023

2023

6.4 - Amt fur
Infrastrukturen und
Freiraumgestaltung

2023

6.4 - Amt fur
Infrastrukturen und
Freiraumgestaltung

6.4 - Amt fir
Infrastrukturen und
Freiraumgestaltung

2023

2023

6.4 - Amt fir
Infrastrukturen und
Freiraumgestaltung

2023

Funktionales Los

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

CUI

L0038924021920
2200002

L0038924021920
2100023

L0038924021920
2100022

L0038924021920
2100020

Beschreibung Eingriff

Sanierungsarbeiten der
Gemeindegebaude in der
Parma-Strasse - Arbeiten

Realisierung der
Infrastrukturen - Variante
am Durchflihrungsplan in
der Erweiterungszone C2
Kaiserau

Fahrradweg in
Tuchbleichgasse

Erweiterung eines
Teilstlickes der
Weggensteinstrasse

Sanierung des Parkplatzes
bei der Seilbahn Kohlern
zur Vermeidung von
Aceberflutungen - Baulos 1
und 2

Instandsetzung der
BergstraBen (Zeitraum
2024-2025)

Erneuerung des
StraBenbelags
verschiedener StraBen und
verschiedene Arbeiten -
Vereinbarung von
Mariaheimweg

Erneuerung des
StraBenbelags
verschiedener Straen und
verschiedene Arbeiten -
Vereinbarung von
Schmiedgasse

Okologische Inseln

Verstarkung des Oberbaus
des Corso Italia zwischen
Piazza Adriano und Via C.
Battisti

Rahmenvereinbarung -

Art. 54, Absatz 3 des Gv.D
Nr. 50/2016 -

betreffend die
Instandhaltungseingriffe
auf

StraBen und auf Gehsteigen
der Stadt 2024-2025

Prioritatsebene

MITTELWERT

MITTELWERT

MITTELWERT

MITTELWERT

MAXIMUM

MITTELWERT

MITTELWERT

MITTELWERT

MITTELWERT

MITTELWERT

MITTELWERT

Laufzeit des Vertrages

(Monate)

Der Ankauf bezieht sich

2
5 c
>0
Vg O
3 o E
8 ot

20
gn>
3 2
"5 [}
]
NEIN 330.000,00
NEIN 800.000,00
NEIN 1.170.000,00
NEIN 400.000,00
NEIN 2.039.444,95
NEIN 238.733,00
NEIN 350.000,00
NEIN 280.000,00
NEIN 212.000,00
NEIN 400.000,00
NEIN 1.726.612,11

2025

Kosten der
nachfolgend
en Jahre

Getragene

Kosten vor

dem ersten
Jahr

Gesamtbetrag

330.000,00

800.000,00

1.170.000,00

400.000,00

2.039.444,95

238.733,00

350.000,00

280.000,00

212.000,00

400.000,00

1.726.612,11

3/4



Sektor

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

BAULEISTUNG

Organisationseinhei
t

Jahr in dem das
Vergabeverfahren
gestartet wird

6.4 - Amt fir
Infrastrukturen und
Freiraumgestaltung

2023

6.6 - Amt flr Schulbau 2023

6.6 - Amt fir Schulbau 2023

6.6 - Amt fir Schulbau 2023

6.8 - Amt fir
Instandhaltung von
offentlichen Gebauden
und Bauwerken der
Gemeinde

2023

6.8 - Amt fir
Instandhaltung von
offentlichen Gebauden
und Bauwerken der
Gemeinde

2023

6.8 - Amt fir
Instandhaltung von
offentlichen Gebduden
und Bauwerken der
Gemeinde

2023

6.8 - Amt fir
Instandhaltung von
offentlichen Gebduden
und Bauwerken der
Gemeinde

2023

Funktionales Los

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

CUI

L0038924021920
2000007

L0038924021920
2200010

L0038924021920
2000009

L0038924021920
2200038

Beschreibung Eingriff

Instandsetzung der
BergstraBen (Extra
Rahmenvereinbarung)

2023

Schulkomplex Roenstrasse

- Erweiterung

Grundschule Goethe -
auBerordentliche

Instandhaltung

Schulkomplex Baristrasse

Anpassungsarbeiten an der
Heizungsanlage,
Sekundarseite, flr den
Anschluss an das
Fernwarmenetz des
Bocciodromo in Viale

Trieste

Ordentliche Instandhaltung
von gemeindeei-genen

Immobilien -

MALERARBEITEN
(Zeitraum: 2024-2025)

Ordentliche Instandhaltung
von gemeindeeigenen

Immobilien -

MAUERARBEITEN UND
AHNLICHE ARBEITEN
(Zeitraum: 2024-2025)

Erneuerung des Gehwegs
zwischen dem Righi-Feld
und dem Baseballfeld

GESAMTBETRAG

Prioritatsebene

MITTELWERT

MAXIMUM

MITTELWERT

MITTELWERT

MITTELWERT

MITTELWERT

MITTELWERT

Laufzeit des Vertrages
(Monate)

18

Der Ankauf bezieht sich

auf eine neue Vergabe
eines bestehenden
Vertrages

=2
m
—
=2

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

2025

238.733,04

16.712.567,51

200.000,00

22.756.282,70

321.494,40

75.000,00 75.000,00

120.000,00 120.000,00

177.466,09

66.655.064,02 195.000,00 195.000,00

Kosten der
nachfolgend
en Jahre

0,00 448.157,54

Getragene

Kosten vor

dem ersten
Jahr

Gesamtbetrag

238.733,04

16.712.567,51

200.000,00

22.756.282,70

321.494,40

150.000,00

240.000,00

177.466,09

67.493.221,56

4/4



