

## PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023 - 2025

### ÖFFENTLICHE INFRASTRUKTURPROJEKTE - DREIJAHRESPROGRAMM 2023 - 2025

#### RISORSE/RESSOURCEN

TIPOLOGIA RISORSE	ART DER RESSOURCEN	2023	2024	2025	TOTALE/ INSGESAMT
Risorse derivanti da entrate avenuti destinazione vincolata per legge	Ressourcen aus Einnahmen mit gesetzlich vorgeschriebener Zweckbestimmung	51.820.405,980			51.820.405,98
Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo	Ressourcen aus Einnahmen aufgrund der Aufnahme von Darlehen				-
Risorse acquisite mediante apporti di capitali privati (canoni idroelettrici )	Ressourcen aus Einnahmen aufgrund der Einbringung privater Kapitale (Wasser- und Stromgebühren)	741.090,74			741.090,74
Risorse derivanti da alienazioni	Ressourcen aus Einnahmen aufgrund von Veräußerungen				-
Risorse derivanti da oneri di urbanizzazione	Ressourcen aus Erschließungsgebühren	2.200.000,00			2.200.000,00
Altre entrate	Andere Einnahmen	11.893.567,30	195.000,00	195.000,00	12.283.567,30
<b>TOTALE</b>	<b>GESAMTSUMME</b>	<b>66.655.064,02</b>	<b>195.000,00</b>	<b>195.000,00</b>	<b>54.761.496,72</b>

## DREIJAHRESPROGRAMM DER ÖFFENTLICHEN BAUAUFRÄGE 2023/2025

### LISTE DER VORHABEN DES PROGRAMMES

Sektor	Organisationseinheit	Jahr in dem das Vergabeverfahren gestartet wird	Funktionales Los	CUI	Beschreibung Eingriff	Prioritätsebene	Laufzeit des Vertrages (Monate)	Der Ankauf bezieht sich auf eine neue Vergabe eines bestehenden Vertrages				Kosten der nachfolgenden Jahre	Getragene Kosten vor dem ersten Jahr	Gesamtbetrag
									2023	2024	2025			
BAULEISTUNG	5.2 - Amt für Mobilität	2023	NEIN	L0038924021920 2200017	Radweg Boehlerstrasse	MITTELWERT	12	NEIN	350.000,00					350.000,00
BAULEISTUNG	5.2 - Amt für Mobilität	2023	NEIN		Ausserordentlichen Instandhaltung Beschilderung	MITTELWERT	12	NEIN	250.000,00					250.000,00
BAULEISTUNG	5.2 - Amt für Mobilität	2023	NEIN	L0038924021920 2200014	BAU DER RAD-UND FUSSWEGVERBINDUNG HINTER DER DRUSUSALLEE ZWISCHEN WEINGARTENWEG UND „GRIESER AUEN	MITTELWERT	12	NEIN	1.475.211,40					1.475.211,40
BAULEISTUNG	5.2 - Amt für Mobilität	2022	NEIN	L0038924021920 2100013	Bau Radwege - Reschenbrücke -Kaiserau	MITTELWERT	12	NEIN	691.293,44					691.293,44
BAULEISTUNG	5.2 - Amt für Mobilität	2022	NEIN	L0038924021920 2200031	Ausbau Videoüberwachungssystem	MITTELWERT	12	NEIN	291.872,80					291.872,80
BAULEISTUNG	5.2 - Amt für Mobilität	2023	NEIN	L0038924021920 2100015	Aufwertung Leonardo da Vinci strasse, Museumstrasse und Sparkassenstrasse und Radwegverbindung	MITTELWERT	12	NEIN	958.615,00					958.615,00
BAULEISTUNG	5.3 - Amt für den Schutz der Umwelt und des Territoriums	2023	NEIN	L0038924021920 2200022	Fahrrad-fussgängerweges Grieser Auen: Begrünung und Realisierung der Oberflächenentwässerung	MITTELWERT		NEIN	390.000,00					390.000,00
BAULEISTUNG	5.3 - Amt für den Schutz der Umwelt und des Territoriums	2023	NEIN	L0038924021920 2200021	Realisierung von städtischen Nutzgärten in Sigmundskron - ehemaliger Parkplatz	MITTELWERT		NEIN	170.000,00					170.000,00
BAULEISTUNG	5.3 - Amt für den Schutz der Umwelt und des Territoriums	2023	NEIN	L0038924021920 2200036	Neugestaltung des Hofes der Grundschule Chini	MITTELWERT		NEIN	133.099,57					133.099,57
BAULEISTUNG	5.3.2 - Dienststelle Gärtnerei	2023	NEIN		Aufwertung des Spielplatzes Roen	MITTELWERT		NEIN	130.000,00					130.000,00
BAULEISTUNG	5.3.3 - Technischer Umweltdienst und Dienststelle für die Planung von Grünflächen	2023	NEIN	L0038924021920 2200024	Begrünung des Innenhofes in Walther Durchgang	MITTELWERT		NEIN	150.000,00					150.000,00
BAULEISTUNG	5.3.3 – Technischer Umweltdienst und Dienststelle für die Planung von Grünflächen	2023	NEIN		Neugestaltung des Hofes des Kindergartens "La Fiaba"	MITTELWERT		NEIN	133.099,57					133.099,57

Sektor	Organisationseinheit	Jahr in dem das Vergabeverfahren gestartet wird	Funktionales Los	CUI	Beschreibung Eingriff	Prioritätsebene	Laufzeit des Vertrages (Monate)	Der Ankauf bezieht sich auf eine neue Vergabe eines bestehenden Vertrages				Kosten der nachfolgenden Jahre	Getragene Kosten vor dem ersten Jahr	Gesamtbetrag
									2023	2024	2025			
BAULEISTUNG	5.7 - Amt für Geologie, Zivilschutz und Energie	2023	JA	L0038924021920 2200020	Reduzierung der Steinschlaggefahr über die Eggenstrasse, Bürger Nr. 1 und 2, in Bozen	MITTELWERT	NEIN	628.698,13				33.180,63		661.878,76
BAULEISTUNG	5.7 - Amt für Geologie, Zivilschutz und Energie	2023	NEIN	L0038924021920 2200019	Arbeiten zur Reduzierung der Steinschlaggefahr in der Örtlichkeit St. Magdalena	MITTELWERT	NEIN	4.243.062,13				414.976,91		4.658.039,04
BAULEISTUNG	5.7 - Amt für Geologie, Zivilschutz und Energie	2023	NEIN	L0038924021920 2200018	Verminderung der Steinschlaggefahr bestehend auf der Gemeindestr. nach St. Peter und der Wohngebäuden der Höfe	MITTELWERT	NEIN	573.301,69						573.301,69
BAULEISTUNG	6.1 - Amt für Arbeits- und Veranstaltungssicherheit	2023	NEIN	L0038924021920 2100017	Arbeiten für die Anpassung an die Brandschutzbestimmungen des Stadtmuseums	MITTELWERT	NEIN	1.429.144,53						1.429.144,53
BAULEISTUNG	6.3 - Amt für öffentliche Arbeiten, Gebäude	2023	NEIN	L0038924021920 2200041	PROJEKT HORIZON EUROPE JUST NATURE	MITTELWERT	NEIN	205.000,00						205.000,00
BAULEISTUNG	6.3 - Amt für öffentliche Arbeiten, Gebäude	2023	NEIN	L0038924021920 2200039	Austausch des Ammoniakabscheidebehälters in der Eiswelle in Bozen	MITTELWERT	NEIN	220.000,00						220.000,00
BAULEISTUNG	6.3 - Amt für öffentliche Arbeiten, Gebäude	2023	NEIN	L0038924021920 2200035	Bau einer neuen Anlage mit Padel-, Beachvolleyball- und Stocksportplätzen auf dem Sportzone Pfarrhof (PNRR Cluster 1)	MITTELWERT	NEIN	1.209.362,60						1.209.362,60
BAULEISTUNG	6.3 - Amt für öffentliche Arbeiten, Gebäude	2023	NEIN	L0038924021920 2200030	Bürgerverein - Anpassung der Brandschutzanlagen und ausserordentliche Instandhaltung	MITTELWERT	NEIN	599.999,00						599.999,00
BAULEISTUNG	6.3 - Amt für öffentliche Arbeiten, Gebäude	2023	NEIN	L0038924021920 2200013	Ausführung der Toiletten - Bar. St.Anton - Talferwiese	MITTELWERT	NEIN	150.000,00						150.000,00
BAULEISTUNG	6.3 - Amt für öffentliche Arbeiten, Gebäude	2023	NEIN	L0038924021920 2200006	Tiefgarage am Walther Platz - Anpassung der Brandbekämpfungssysteme n - Arbeiten - II. Baulos	MITTELWERT	NEIN	3.010.106,00						3.010.106,00
BAULEISTUNG	6.3 - Amt für öffentliche Arbeiten, Gebäude	2023	NEIN		Gebäude Lancia-Strasse - außerordentliche Instandhaltungsarbeiten	MITTELWERT	NEIN	200.000,00						200.000,00
BAULEISTUNG	6.3 - Amt für öffentliche Arbeiten, Gebäude	2023	NEIN		Umbau von Wohnungen und gemeinsame Teile – Arbeiten	MITTELWERT	NEIN	709.864,36						709.864,36

Sektor	Organisationseinheit	Jahr in dem das Vergabeverfahren gestartet wird	Funktionales Los	CUI	Beschreibung Eingriff	Prioritätsebene	Laufzeit des Vertrages (Monate)	Der Ankauf bezieht sich auf eine neue Vergabe eines bestehenden Vertrages				Kosten der nachfolgenden Jahre	Getragene Kosten vor dem ersten Jahr	Gesamtbetrag
									2023	2024	2025			
BAULEISTUNG	6.3 - Amt für öffentliche Arbeiten, Gebäude	2023	NEIN		Sanierungsarbeiten der Gemeindegebäude in der Parma-Strasse – Arbeiten	MITTELWERT	NEIN	330.000,00						330.000,00
BAULEISTUNG	6.4 - Amt für Infrastrukturen und Freiraumgestaltung	2023	NEIN	L0038924021920 2200002	Realisierung der Infrastrukturen - Variante am Durchführungsplan in der Erweiterungszone C2 Kaiserau	MITTELWERT	NEIN	800.000,00						800.000,00
BAULEISTUNG	6.4 - Amt für Infrastrukturen und Freiraumgestaltung	2023	NEIN	L0038924021920 2100023	Fahrradweg in Tuchbleichgasse	MITTELWERT	NEIN	1.170.000,00						1.170.000,00
BAULEISTUNG	6.4 - Amt für Infrastrukturen und Freiraumgestaltung	2023	NEIN	L0038924021920 2100022	Erweiterung eines Teilstückes der Weggensteinstrasse	MITTELWERT	NEIN	400.000,00						400.000,00
BAULEISTUNG	6.4 - Amt für Infrastrukturen und Freiraumgestaltung	2023	NEIN	L0038924021920 2100020	Sanierung des Parkplatzes bei der Seilbahn Kohlern zur Vermeidung von Äuberflutungen - Baulos 1 und 2	MAXIMUM	NEIN	2.039.444,95						2.039.444,95
BAULEISTUNG	6.4 - Amt für Infrastrukturen und Freiraumgestaltung	2023	NEIN		Instandsetzung der Bergstraßen (Zeitraum 2024-2025)	MITTELWERT	NEIN	238.733,00						238.733,00
BAULEISTUNG	6.4 - Amt für Infrastrukturen und Freiraumgestaltung	2023	NEIN		Erneuerung des Straßenbelags verschiedener Straßen und verschiedene Arbeiten – Vereinbarung von Mariaheimweg	MITTELWERT	NEIN	350.000,00						350.000,00
BAULEISTUNG	6.4 - Amt für Infrastrukturen und Freiraumgestaltung	2023	NEIN		Erneuerung des Straßenbelags verschiedener Straßen und verschiedene Arbeiten – Vereinbarung von Schmiedgasse	MITTELWERT	NEIN	280.000,00						280.000,00
BAULEISTUNG	6.4 - Amt für Infrastrukturen und Freiraumgestaltung	2023	NEIN		Ökologische Inseln	MITTELWERT	NEIN	212.000,00						212.000,00
BAULEISTUNG	6.4 - Amt für Infrastrukturen und Freiraumgestaltung	2023	NEIN		Verstärkung des Oberbaus des Corso Italia zwischen Piazza Adriano und Via C. Battisti	MITTELWERT	NEIN	400.000,00						400.000,00
BAULEISTUNG	6.4 - Amt für Infrastrukturen und Freiraumgestaltung	2023	NEIN		Rahmenvereinbarung – Art. 54, Absatz 3 des Gv.D Nr. 50/2016 – betreffend die Instandhaltungseingriffe auf Straßen und auf Gehsteigen der Stadt 2024-2025	MITTELWERT	NEIN	1.726.612,11						1.726.612,11

Sektor	Organisationseinheit	Jahr in dem das Vergabeverfahren gestartet wird	Funktionales Los	CUI	Beschreibung Eingriff	Prioritätsebene	Laufzeit des Vertrages (Monate)	Der Ankauf bezieht sich auf eine neue Vergabe eines bestehenden Vertrages				Kosten der nachfolgenden Jahre	Getragene Kosten vor dem ersten Jahr	Gesamtbetrag
									2023	2024	2025			
BAULEISTUNG	6.4 - Amt für Infrastrukturen und Freiraumgestaltung	2023	NEIN		Instandsetzung der Bergstraßen (Extra Rahmenvereinbarung) 2023	MITTELWERT		NEIN	238.733,04					238.733,04
BAULEISTUNG	6.6 - Amt für Schulbau	2023	NEIN	L0038924021920 2000007	Schulkomplex Roenstrasse - Erweiterung				16.712.567,51					16.712.567,51
BAULEISTUNG	6.6 - Amt für Schulbau	2023	NEIN	L0038924021920 22000010	Grundschule Goethe - außerordentliche Instandhaltung	MAXIMUM	18		200.000,00					200.000,00
BAULEISTUNG	6.6 - Amt für Schulbau	2023	NEIN	L0038924021920 2000009	Schulkomplex Baristrasse	MITTELWERT			22.756.282,70					22.756.282,70
BAULEISTUNG	6.8 - Amt für Instandhaltung von öffentlichen Gebäuden und Bauwerken der Gemeinde	2023	NEIN	L0038924021920 22000038	Anpassungsarbeiten an der Heizungsanlage, Sekundärseite, für den Anschluss an das Fernwärmennetz des Bocciodromo in Viale Trieste	MITTELWERT		NEIN	321.494,40					321.494,40
BAULEISTUNG	6.8 - Amt für Instandhaltung von öffentlichen Gebäuden und Bauwerken der Gemeinde	2023	NEIN		Ordentliche Instandhaltung von gemeindeeigenen Immobilien - MALERARBEITEN (Zeitraum: 2024-2025)	MITTELWERT		NEIN	75.000,00	75.000,00				150.000,00
BAULEISTUNG	6.8 - Amt für Instandhaltung von öffentlichen Gebäuden und Bauwerken der Gemeinde	2023	NEIN		Ordentliche Instandhaltung von gemeindeeigenen Immobilien - MAUERARBEITEN UND ÄHNLICHE ARBEITEN (Zeitraum: 2024-2025)	MITTELWERT		NEIN	120.000,00	120.000,00				240.000,00
BAULEISTUNG	6.8 - Amt für Instandhaltung von öffentlichen Gebäuden und Bauwerken der Gemeinde	2023	NEIN		Erneuerung des Gehwegs zwischen dem Righi-Feld und dem Baseballfeld	MITTELWERT		NEIN	177.466,09					177.466,09
<b>GESAMTBETRAG</b>									<b>66.655.064,02</b>	<b>195.000,00</b>	<b>195.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>448.157,54</b>	<b>67.493.221,56</b>